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Vedr.: Prisundersøgelse af dagligvarer 2010 

 
Grønlands Forbrugerråd kontaktede butikskæderne Brugsen, Pisiffik, Spar og Kamik i 
januar 2010, med henblik på at foretage prisundersøgelse af dagligvarer. Besvarelser 
som blev modtaget februar 2010, blev herefter samlet og fremsendt tilbage for sidste kon-
trol i marts 2010. Grønlands Forbrugerråd er i henhold til Landstingsloven nr. 10 af 13. 
november 1986 om forbrugerråd, markedsføring, mærkning, priser og forbrugerråd for-
pligtet til at foretage prisundersøgelser som virksomhederne er forpligtet til at besvare. 
 
Prisundersøgelsen blev foretaget elektronisk og pr. almindelig post. Skema til prisunder-
søgelsen blev fremsendt til Brugsens, Pisiffiks, Kamiks og Spars butikker, hvorved de 
samtidig har mulighed for at få tilsendt skemaet via e-mail ud fra deres skriftlige hen-
vendelse pr. mail. Skemaet indeholder lidt over 200 forskellige dagligvarer. Butikkerne 
har selv mulighed for at ændre data mv. på skemaet.  
 
Pisiffik og Brugsen er de to butikker der er bedst sammenlignelige. Flere af Brugsens va-
remærker er påført med rødt skrifttegn, bl.a. i parentes, for at påvise at produkterne en-
ten er x-tra, Änglamark, Coop eller at produktet indeholder mere el. mindre mængde i 
forhold til andre produkter. For Pisiffiks og Spars vedkommende benytter vi os af blåt 
farve for deres varemærker. Der er mellem Pisiffik og Spar indbyrdes prisforskel. Forskel-
len er påført ved siden som difference. Forskellen er ofte på 1 eller 2 kr. der skyldes, at 
Spar har længere åbningstider. Kamiks butikker har også længere åbningstider. Der er 
på flere varer, forskel mellem den dyreste og billigste, men for størstedelen af varerne er 
der mellem Brugsen og Pisiffik en lille forskel på priserne. I forbindelse med denne pris-
undersøgelse er det værd at lægge mærke til priserne på fersk kød. For Brugsen og Pisif-
fiks vedkommende, har nogen af Pisiffiks kødprodukter højere fedtprocent end Brugsens 
produkter, derfor er nogen af produkterne billigere. For Kamiks vedkommende, er de fle-
ste produkter på kød, billigere end Brugsens og Pisiffik.    
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